
3e Wijziging Ambtenarenreglement 

  

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

  

Constaterende dat het Ambtenarenreglement behoeft te worden aangepast; 

  

gelet op: 

- artikel 125 Ambtenarenwet in samenhang met artikel 11.2 Aanpassingswet WNRA; 

- artikel 33b, eerste lid, onder c van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- artikel 35 van de Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam - Rijnmond; 

  

besluit vast te stellen: 

  

3
e
 Wijziging Ambtenarenreglement 

  

Artikel A   
Aan hoofdstuk XIIA wordt een nieuw artikel 121 za toegevoegd, dat als volgt luidt: 

  

121za Werkgeversbijdrage 

1. De veiligheidsregio’s betalen de vakcentrales die partij zijn in het LOAV per kalenderjaar een financi- 

ële werkgeversbijdrage via de werkorganisatie van één van de aangesloten vakcentrales. 

2. Het jaarbedrag voor de werkgeversbijdrage is gelijk aan de actuele norm van de Algemene Werkge- 

versvereniging Nederland (AWVN), vermenigvuldigd met het aantal medewerkers met een volledig 

dienstverband dat op 1 januari van dat jaar een aanstelling bij de veiligheidsregio heeft. Voor medewer- 

kers die geen volledig dienstverband hebben geldt de deeltijdfactor in de berekening van het jaarbedrag. 

Voor brandweervrijwilligers geldt een deeltijdfactor van 0,25. 

3. De veiligheidsregio’s verstrekken de in lid 1 genoemde werkorganisatie uiterlijk op 1 april een overzicht 

van het totaal aantal medewerkers op 1 januari van dat lopende kalenderjaar. 

4. De werkorganisatie stuurt uiterlijk 1 mei een factuur naar de veiligheidsregio voor het lopende kalen- 

derjaar. De veiligheidsregio betaalt de factuur uiterlijk 1 juni. 

5. Bestaande financiële lokale bijdrageregelingen vervallen. De vakcentrales die partij zijn in het LOAV 

leggen geen nieuwe andere bijdrageregeling voor aan de veiligheidsregio. 

6. De vakcentrales doen uiterlijk op 1 april aan de Werkgeversvereniging Samenwerkende Veiligheids- 

regio’s opgave van de op 1 januari van dat jaar bij de Veiligheidsregio’s werkzame leden waarop de 

CAR(-UWO) van toepassing is, gesplitst naar brandweervrijwilligers en overig personeel. 

7. De vakcentrales die partij zijn in het LOAV zien af van bevoordeling van leden. 

  

Artikel  B    
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot 2 januari 2023. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘3
e
 Wijziging Ambtenarenreglement’ 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 juni 2023, 

  

De secretaris, 

mr. drs. A. Littooij 

  

De voorzitter, 

ing. A. Aboutaleb 

Nr. 763 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
24 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 763 24 juli 2023 1 


